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Birol SOYSAL, ilköğretimini 1997 yılında Samsun Yunus 
Emre İlköğretim Okulunda bitirdi. 2001 yılında Samsun 
Mithat Paşa Lisesinden mezun olduktan sonra 2008 yılın-
da Pamukkale Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Felse-
fe Bölümünü bitirdi. 2010 Pamukkale Üniversitesi, Eğitim 
Fakültesi, Ortaöğretim Alan Öğretmenliği Tezsiz Yüksek 
Lisansını tamamladı. 2018 yılında Pamukkale Üniversite-
si, Fen-Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü Sistematik Fel-
sefe ve Mantık ABD. Tezli Yüksek Lisansını tamamladı. 
2019 yılında OMÜ LEE Eğitim Bilimleri Ana Bilim Dalı, 
Eğitimin Felsefi, Sosyal ve Tarihi Temelleri’nde Doktora 
programına girdi ve 2024 yılının ocak ayında mezun ol-
du. 
Orta derecede İngilizce bilen yazarın temel ilgi alanları, 
eğitimin felsefi, sosyal ve tarihi temelleri, siyaset ve ahlak 
felsefesidir. 



Böyle bir çalışmaya yönlendirerek hakikatin tohumlarının zihnimde 
ve ruhumda filizlenmesine vesile olan,  

çalışma süresince değerli vakitlerini,  
fikirlerini ve kaynaklarını esirgemeyen,  

düşüncelerime değer ve kıymet verip titizlikle yol gösteren, 
çalışmanın içeriğini aydınlatan,  

bunun yanında da kişiliği, karakteri ve duruşuyla  
şahsıma rol model olan değerli hocam  

Prof. Dr. Zekeriyya ULUDAĞ’a… 





ÖNSÖZ VE TEŞEKKÜR 
 

 
 
İnsanın neliği sorunsalının eğitim ile olan ilişkisini İmam 

Gazzali ve John Dewey’in düşünceleri bağlamında inceleyen bu 
çalışma, çağımızda da genel kabul gören pragmatik varsayımla-
ra dayalı eğitim anlayışının hem teorik hemde pratik yaşantı-
daki açmazlarına vurgu yapmak ve İslami yaklaşımın bu 
probler karşısındaki eksikleri gidermedeki fonksyonunu ortaya 
koymak amacıyla hazırlanmıştır. 

Yapılan analizler neticesinde; ilk olarak çağdaş yaklaşımlar 
arasında yer alan ilerlemeci eğitim kuramının ve dayandığı fel-
sefelerin, insanı, bu dünya da var olup yok olan bir organizma 
olarak kabul ettiği ve buna bağlı olarak, bireylerin yalnızca be-
densel arzuların tatmin edilemez ihtiyaçlarına ve hedeflerine 
odaklandığı; gelişmişliği, bilimsel ve teknolojik üstünlükle sı-
nırladığı ve nihayteinde insanı bütüncül bir şekilde algılaya-
madığı ve tüm ihtiyaçlarına cevap veremediği sonuçlarına ula-
şılmış; bunun yanında Müslümanca bir yaşamın nasıl olması 
gerektiğini Kur’an-ı Kerim ve Peygamber (SAV)’ın sünnet ve 
hadisleriyle açıklayan Gazzali’nin İslam’ın genel tavrı doğrultu-
sunda belirlediği itidalli eğitim yaklaşımının gerek bedensel ve 
dünyevi gerekse de ruhsal ve uhrevi ihtiyaçlara gerektiği ölçü-
de cevap verebildiği ve insan fıtratına uygun bir yaşam imkanı 
sunduğu ileri sürülmüştür. 

Doktora tezi olan bu çalışmanın sürecinde görüş ve önerile-
riyle çalışmanın daha iyi hale gelmesi için ellerinden gelen 
yardımı gösteren Doç. Dr. Yusuf Bahri GÜNDOĞDU ve Prof. Dr. 
Mustafa Said KURŞUNOĞLU’na; bugünlere gelmemde emeği 
olan benim için hem bir hoca hem de bir ağabey olan Prof. Dr. 
Fikri GÜL’e, bu alana yönelmeme vesile olan değerli kardeşim 
Dr. Öğr. Üyesi Olcay BAYRAKTAR’a; okuyabilmem için birçok 
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fedakârlıkta bulunan anneme, babama, kardeşlerime ve dokto-
ra sürecimde beni sabırla destekleyen, güç veren, birçok sorum-
luluğu üzerimden alıp çalışabilmem için bana vakit kazandıran 
sevgili eşim Dr. Öğr. Üyesi Dilek SOYSAL’a sonsuz teşekkür 
ederim. 

 
     Birol SOYSAL 
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